
L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZAConsiderato che questo Comune non ha personale dipendente per la gestione
dei seguenti pubblici servizi:
-   Gestione e manutenzione servizio di pulizia vie, piazze e cimiteri comunali e
manutenzione ordinaria     e straordinaria delle  strade comunali   di questo
comune;

Visto il messaggio di allertamento n. 12 del 21/03/2020, della Regione Marche
Sala Operativa Unificata Permanente, prot. 0332978 del 21/03/2020;

Considerato che, necessita urgentemente provvedere ad un servizio
aggiuntivo per lo sgombro neve nelle vie del capoluogo di Palmiano, della
frazione di Castel San Pietro ed altre vie comunali con utilizzo di mezzi idonei
tramite affidamento diretto a ditta di fiducia locale;

Considerato che è pervenuta dalla ditta “FEDERICI MIRKO VIA CAVOUR,3
PALMIANO (AP) P.Iva 01983990449”, tramite email in data 22-03-2020, prot. n.
730, un’offerta per l’affidamento del servizio aggiuntivo di sgombro neve con
utilizzo di bobcat minipala per raggiungere le vie e strade non accessibili con
trattori e pale di grandi dimensioni, che non rientrano nell’incarico annuale
2019/2020 del servizio sgombro neve affidato tramite determinazione  reg. gen.
N. 182/2019, un’offerta giornaliera pari ad euro 350,00 IVA compresa ;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 54

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 17  DEL 23-03-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 17 del 23-03-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: SERVIZIO  AGGIUNTIVO  STRAORDINARIO  SGOMBRO  NEVE
PIAZZE, VIE COMUNALI ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA.



VISTE le disposizioni legislative in materia, ed in particolare il D.lgs. n.
163/2006 e D.P.R. n. 554/1999;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare le seguenti disposizioni:
- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione
amministrativa e finanziaria;
- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che
comportano impegni di spesa sono  esecutive con l’apposizione, da parte del
responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
- gli articoli 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Dato atto, inoltre:
che il Responsabile è il sottoscritto, Responsabile dell’Area

- Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i

- destinatari dell’atto;
che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG n.

-

Z152C82714;

Acquisito il visto del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

DETERMINA

di affidare alla ditta “FEDERICI MIRKO PALMIANO (AP)”, con sede in
Palmiano (AP) in VIA CAVOUR,3 - P.Iva 01983990449, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio aggiuntivo per lo sgombro neve
nelle vie del capoluogo di Palmiano, della frazione di Castel San Pietro ed altre
vie comunali, per un importo di € 596,57,  IVA 22% compresa;

di imputare la somma presunta di  € 596,57 al     codice di bilancio
10.05-1.03.02.09.012 capitolo 2008 art. 1 bilancio provvisorio esercizio 2020;

di dare atto che il codice identificativo gara attribuito al presente affidamento è

il seguente: Z152C82714;

DI DARE ATTO infine che:
i tempi di pagamento stabiliti e concordati con il fornitore sono

1.coerenti con quanto stabilito dal vigente regolamento comunale di
contabilità;
i pagamenti derivanti dall’impegno di  spesa  sono compatibili con gli

2.stanziamenti di  bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi
dell'art. 9 del D.L. 78/2009;
si procederà alla liquidazione della relativa fattura secondo le modalità

3.previste dal D.lgs. 192/2012;
ai fini dell’articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e dell’articolo 1, comma 32,

4.della legge 190/2012 che tutte le informazioni relative al presente
provvedimento verranno pubblicate sul portale del Comune Palmiano
nella sezione “amministrazione trasparente”.

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 17 del 23-03-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio
- Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000, dando atto
che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 17 del 23-03-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  23-03-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-04-2020    al 09-05-2020.

Palmiano, li  24-04-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  24-04-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-04-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 17 del 23-03-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


